
г. Славянск-на-Кубани 

Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших 
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, 

иных родственников либо законного представителя умершего 
(погибшего) или при невозможности осуществить ими 

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на 
себя обязанность осуществить погребение, погребение 

умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте 
после установления органами внутренних дел его личности, 

и умерших (погибших), личность которых не 
установлена органами внутренних дел 

Во исполнение Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О по-
гребении и похоронном деле» и в соответствии со статьёй 12 Закона Красно-
дарского края от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле 
в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю : . 

1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не 
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законно-
го представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить 
ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязан-
ность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на 
улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его лич-
ности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами 
внутренних дел, оказываемые на территории Славянского городского поселе-
ния Славянского района с 1 февраля 2024 г., согласно перечню стоимости 
услуг, согласованному 9 февраля 2024 г. департаментом государственного ре-
гулирования тарифов Краснодарского края, согласно приложению к настояще-
му постановлению. 

2. Отменить постановление администрации Славянского городского по-
селения Славянского района от 27 февраля 2023 г. № 187 «Об утверждении 
стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного представителя 
умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а 



2 
также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить по-
гребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином ме-
сте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (по-
гибших), личность которых не установлена органами внутренних дел». 

3. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Маркова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления в 
средствах массовой информации и разместить на сайте администрации Сла-
вянского городского поселения Славянского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 г. 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Славянского городского 
поселения Славянского района 
от № сЯЗЬ 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ 
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 

близких родственников, иных родственников либо законного 
представителя умершего (погибшего) или при невозможности 

осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, 
взявших на себя обязанность осуществить погребение, 

погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином 
месте после установления органами внутренних дел его личности, 

и умерших (погибших), личность которых не установлена 
органами внутренних дел, оказываемые на территории 

Славянского городского поселения Славянского 
района с 1 февраля 2024 г. 

№ 
п/п Наименование услуги Стоимость, 

(рублей) 

1 Оформление документов, необходимых для погребения 269,37 

2 Облачение тела 718,95 

3 Предоставление гроба 2839,92 

4 Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1879,96 

5 Погребение 2662,00 

Итого 8370,20 

Заместитель главы Славянского 
городского поселения Славянского 
района по экономике, финансам и 
бюджету, начальник отдела 
финансов, экономики и торговли Е,Н. Кошель 




